
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  
 

П Р И К А З  
 
 

21.11.2022           № 1373 
г. Бийск 

 

 

Об утверждении Плана проведения ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы 

трудового права, в подведомственных МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» учреждениях на 2023 год 

 

 

В соответствии с законом Алтайского края от 05.03.2020 № 16-ЗС «Об 

осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в Алтайском крае» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План проведения ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, в подведомственных МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» учреждениях на 2023 год (приложение). 

2. Главному специалисту отдела развития общего образования Т.В. 

Пономаревой: 

ознакомить с настоящим приказом руководителей учреждений, 

подведомственных МКУ «Управление образования Администрации города Бийска», 

подлежащих проверке; 

обеспечить размещение Плана на официальном сайте МКУ «Управление 

образования Администрации города Бийска». 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» Е.А. 

Максимову. 

 

А.Г. Мелихова,  

и.о. начальника  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»                                                              
 

 



Приложение  

к приказу МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска» от 21.11.2022 № 1373 

 

 
План  

проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска» учреждениях на 2023 год 

 
№ п/п Наименование подведомственного 

учреждения, в отношении которого 

проводится плановая проверка, 

юридический и фактический адрес 

Предмет плановой 

проверки 

Форма 

плановой 

проверки  

Месяц 

проведения 

проверки/ 

кол-во 

рабочих дней 

1 2 3 4 5 

1. МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1», г. Бийск, ул. Мухачева 

228/1 

Соблюдение 

требований по 

информированию 

работников 

образовательных 

учреждений об 

условиях труда на 

их рабочих местах, 

уровнях 

профессиональных 

рисков, а также о 

предоставляемых 

им гарантиях и 

полагающих 

компенсациях 

Выездная  Февраль/1 

2. МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3», г. Бийск. пер. Николая 

Липового, 74/3 

Выездная  Февраль/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4 им. В.В. Бианки», г. Бийск, 

пер. Муромцевский, 6 

Выездная  Февраль/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5», г. Бийск, ул. имени Героя 

Советского Союза Васильева, 52 

Выездная Март/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6 им. Н.П. Красильникова», г. 

Бийск, ул. имени Героя Советского 

Союза Красильникова, 152 

Выездная Март/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7», г. Бийск, ул. Ивана 

Тургенева, 215 

Выездная Март/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8», г. Бийск, ул. Вали 

Максимовой, 13 

Выездная Апрель/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени Героя Российской 

Федерации С.Ю. Медведева», г. Бийск, 

ул. Гражданская, 198 

Выездная Апрель/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с УИОП», г. Бийск, ул. 

Советская, 58 

Выездная Апрель/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 15», г. Бийск, ул. Льва 

Толстого, 108 

Выездная Май/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17», г. Бийск, ул. Советская, 

212 

Выездная Май/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 18», г. Бийск, ул. Александра 

Радищева, 28 

Выездная Май/1 

 МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 19», г. Бийск, ул. 

Севастопольская, 39 

 Выездная  Июнь/1 



 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 20 с УИОП», г. Бийск, ул. 

Владимира Короленко, 47/2 

Выездная Июнь/1 

 МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 21», г. Бийск, пер. Моторный, 

5 

Выездная Июнь/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 25», г. Бийск, ул. Горно-

Алтайская, 52 

Выездная Сентябрь/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 31 им. А.В. Спекова», г. Бийск, 

ул. Волочаевская, 6 фактический адрес: 

Бийск, пер. Муромцевский, 6 

Выездная Сентябрь/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 33», г. Бийск, ул. 

Правобережная, 18 

Выездная Сентябрь/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34», г. Бийск, ул. Александра 

Можайского, 6 

Выездная Октябрь/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 40 им. В. Токарева», г. Бийск, 

ул. Ударная, 75 

Выездная Октябрь/1 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 41», г. Бийск, ул. Александра 

Пушкина, 188 

Выездная Октябрь/1 

 МБОУ «Гимназия № 1», г. Бийск, ул. 

Советская, 199/7 

Выездная Ноябрь/1 

 МБОУ «Гимназия № 2», г. Бийск, пер. 

Железнодорожный, 3 

Выездная Ноябрь/1 

 МБОУ «Гимназия № 11», г. Бийск, ул. 

Владимира Ленина, 139 

Выездная Ноябрь/1 

 МБОУ «Кадетская школа», г. Бийск, ул. 

Воинов-Интернационалистов, 76 

Выездная Декабрь/1 

 МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова», г. 

Бийск, село Фоминское, ул. Ленина, 13 

Выездная Декабрь/1 

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», 

г. Бийск, ул. Льва Толстого, 108 

Организация 

работы по 

соблюдению и 

исполнению норм 

трудового  

законодательства 

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

Выездная  Март/2 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17», г. Бийск, ул. 

Советская,212 

Выездная Апрель/2 

 МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 19», г. Бийск, ул. 

Севастопольская, 39 

Выездная Октябрь/2 

 МБДОУ «Детский сад № 58», Бийск, ул. 

Героя Советского Союза Трофимова, 57 

Выездная Октябрь/2 

 МБУ ДО «Дом детского творчества», г. 

Бийск, ул. Максима Горького, 140 

Выездная Ноябрь/2 

 

 

Т.В. Пономарева,  

главный специалист 

отдела развития общего образования 

 

О.Ю. Рогачева,  

инженер хозяйственной группы 



 


